
Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 308af 3. marts 2014 (alm. del).Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Morten Østergaard
/ Per Hvas

31. marts 2014

J.nr. 14-0688211

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 308
Offentligt



Side 2af 2

Spørgsmål 308
Vil ministeren oplyse, om det er korrekt, at en virksomhed, som med L 219 (folketings-
samling 2012-2013) kan se frem til halvårlig momsafregning frem for kvartalsvis, ikke har 
mulighed for at overgå til halvårsafregning, hvis virksomheden det foregående år har 
været forsinket med en enkelt momsafregning? Vil ministeren i bekræftende fald oplyse 
lovgrundlaget for den manglende mulighed for at overgå til halvårsafregning?

Svar
Efter momslovens § 57, stk. 6, fastlægges en virksomheds afregningsperiode ud fra virk-
somhedens omsætning i en 12-måneders periode, der omfatter anden halvdel af kalender-
året og første halvdel af det følgende kalenderår. Den afregningsperiode, der begynder 1. 
januar 2014, fastlægges således ud fra omsætningen i perioden fra 1. juli 2012 til 1. juli 
2013. Virksomheders afgiftsperiode kan kun forlænges fra f.eks. kvartalsvis til halvårlig 
afregning, hvis virksomheden for afgiftsperioderne i hele denne 12-måneders periode har 
angivet og indbetalt momsen rettidigt.

Jeg kan således bekræfte, at det følger af momslovens § 57, stk. 6, at der er en betingelse 
for at overgå til en længere afgiftsperiode, at virksomheden i hele 12-måneders perioden
har angivet og betalt momsen rettidigt.


